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Úvod

Ve školství se v posledních letech skloňuje slovo projekt ve všech pádech.

Projektové řízení přechází postupně z oblasti komerční i do oblasti školství.

Ve školách se setkáváme s nutností zapojení školy do nejrůznějších projektů.

Projektová činnost má vliv nejen na rozvoj školy, ale i na rozvoj vztahů uvnitř

školy. Ředitelé škol se však setkávají s nejrůznějšími překážkami a stupňujícími

požadavky kladenými na ně jako na projektové manažery.

Ve škole vzniká tedy nová funkce – projektový manažer (často označován jako

project manager) a s tím i logicky poptávka po nových znalostech z oblasti

projektového řízení. Znalost projektového řízení je kompetence, která se hodí

každému řediteli školy, ať už projekt řídí sám či deleguje na ostatní. Ředitelé škol

musí pružně a rychle reagovat na změny a takovou změnu může přinést projekt

a jeho řízení. Pokud tedy chtějí ředitelé v dnešní měnící se době obstát, je nutné,

aby si neustále osvojovali nové znalosti a dovednosti a samozřejmě tyto nabyté

znalosti a dovednosti dále rozvíjeli.

Projektový manažer musí při vedení projektu prokázat nejen své odborné znalosti,

ale i svoji odpovědnost za využití lidských a materiálních zdrojů projektu,

za rozpočet, ale i časový plán projektu. Teoretická část práce poskytne začínajícím

projektovým manažerům vše, v čem by se měl člověk pověřený řízením projektu

orientovat.

Z širokého spektra možností, které skýtá oblast školského managementu v dnešním

21. století, si autorka zvolila téma „Ředitel školy v roli projektového manažera“.

Důvodů k výběru tohoto tématu je hned několik. Jedním z nich je aktuálnost tohoto

tématu pro oblast školství a školského managementu, dále zapálenost autorky

do projektových aktivit, ale i doposud neprobádaná oblast projektového řízení

zejména v základních školách.

Cílem práce je zmapovat situaci v oblasti projektového řízení u ředitelů základních

a mateřských škol, popsat všechny klíčové oblasti, ve kterých se ředitel jako

projektový manažer musí orientovat, a na základě analýzy výzkumného šetření

zjistit současné potřeby ředitelů škol v této oblasti a navrhnout možná opatření.
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Tento cíl bude rozpracován do několika dílčích cílů, které charakterizují výzkumné

otázky:

1. V jaké míře se ředitelé škol zapojují do projektových aktivit a výzev?

2. Kdo zpravidla organizačně zajišťuje projektovou činnost ve škole?

3. Co způsobuje ředitelům škol největší obtíže při řízení projektů?

4. Které kompetence by měl ředitel v oblasti projektového managementu

zvládat, a jsou ředitelé škol ochotni tyto kompetence dále rozvíjet?

5. Je dostatečně zajištěna podpora ředitelů škol v roli projektových manažerů

ve školství?

Na základě zodpovězení těchto otázek budou definovány potřeby ředitelů škol

v oblasti projektového řízení a navržena opatření, která by měla přispět k podpoře

projektových manažerů ve školství.

Diplomová práce se dělí na dvě základní části – teoretickou a část věnující se

výzkumu. Teoretická část vychází ze studia odborné manažerské a pedagogické

literatury. V této části jsou nejprve shrnuty základní pojmy týkající se projektového

řízení a objasněny jednotlivé fáze projektu. Popisuje jednotlivé činnosti ředitele

školy, které musí v těchto fázích realizovat. Následující kapitoly se věnují řediteli

školy v roli projektového manažera a poskytují přehled základních odborných

a sociálních kompetencí projektového manažera. Druhá část práce se věnuje

výzkumnému šetření. Výzkumná část vychází z výzkumných otázek, které si

autorka stanovila v úvodu své diplomové práce. Popisuje průběh celého

výzkumného šetření, použité výzkumné nástroje, výběr výzkumného vzorku,

metody sběru dat, jejich zpracování, shrnutí a analýzu.

Závěr diplomové práce interpretuje výsledky výzkumného šetření, definuje přínos

práce pro oblast školského managementu a navrhuje opatření, která by měla vést

ke zlepšení podpory projektových manažerů ve školství.
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1. Základní pojmy projektového řízení

Projektovému managementu se věnuje poměrně rozsáhlé množství odborné

literatury. Ovšem jen nepatrné procento z publikovaných poznatků se věnuje

problematice projektového řízení ve školství. Tato kapitola definuje základní

pojmy, které jsou důležité k orientaci a pochopení problematiky projektového

managementu. Seznamuje s životním cyklem projektu a popisuje základní činnosti

ředitele školy, které musí v jednotlivých fázích projektu uskutečnit.

1.1. Projekt

Hned na začátku je důležité definovat pojem projekt a pojmenovat obecné vlastnosti

projektu. Zamezíme tak velmi častým pochybením, kdy je projektem často

nazýváno to, co projektem být nemá. Existuje mnoho různých definic, ale jejich

smysl je obdobný.

Význam slova projekt má původ v latinském slovese proicere, které v překladu

znamená hodit něco dopředu. V originále toto slovo znamená „to, co přijde před

tím, než něco jiného nastane“ (Štefánek a kol., 2011). V současné době se

v projektovém řízení vychází z anglosaského pojetí slova project jako prostředek

plánování a řízení rozsáhlých operací (Příprava, 2013).

V publikacích, které se věnují projektovému řízení, nalezneme různé definice

pojmu projekt. Němec (2011, s. 11) definuje projekt „jako cílevědomý návrh

na uskutečnění určité inovace v daných termínech zahájení a ukončení.“ Staníček

(2009) popisuje projekt jako sekvenci činnosti mající jeden začátek a jeden konec,

přidělené zdroje a směřující k vytvoření určitých produktů.

Podrobnější charakteristiku uvádí Dvořák (2008, s. 12), který definuje projekt jako

„něco, co se ještě nedělalo. Projekt se vyznačuje především pevným časovým

harmonogramem, rozpočtem nákladů na celý svůj životní cyklus a dočasnou

organizací zdrojů.“

Nejvýstižněji charakterizuje projekt Štefánek (2011, s. 12): „Projekt je soubor

aktivit k naplnění jedinečného cíle. Je vymezen časem, financemi, lidskými

a materiálními zdroji. Projekt je realizován projektovým týmem v podmínkách
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nadprůměrné nejistoty za využití komplexních metod. Realizace projektu je

realizace změny.“

V současné době se však v projektovém řízení nejčastěji používá definice, která je

obsažena v normě ČSN/ISO 10 006 (Management jakosti v managementu

projektu): „Projekt je jedinečný proces sestávající z řady koordinovaných

a řízených činností s daty zahájení a ukončení, prováděný pro dosažení cíle, který

vyhovuje specifickým požadavkům, včetně omezení daných časem, náklady

a zdroji. Jak vyplývá z definice, projekt je proces, jenž je realizovaný proto, aby

byla navozena změna z výchozího stavu do plánovaného cílového stavu“ (Lacko,

2012).

Můžeme konstatovat, že existuje všeobecná shoda, že projekt je úspěšný, pokud se

podaří dosáhnout:

1. stanoveného cíle,

2. ve stanoveném čase,

3. se stanoveným rozpočtem (zdroji).

Ve školství je projekt velmi často chápán jako proces aktivit, na něž byly

poskytnuty dotace.

1.1.1. Atributy projektu

Každý projekt je jedinečný, neopakovatelný, dočasný a na jeho řešení se zpravidla

podílí jiný tým projektantů. Je vždy spojen s rizikem neúspěchu (Rosenau, 2003).

Definice ISO nepřímo určuje atributy projektu, což jsou vlastnosti, které musí mít

proces, který chceme realizovat projektovým řízením jako projekt:

1. jedinečnost cíle a podmínek,

2. vymezení cíle projektu,

3. řízení projektovým týmem,

4. komplexnost řešeného problému,

5. nadprůměrná rizikovost (Lacko, 2012).
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Je důležité vymezit obsah jednotlivých atributů.

1. Jedinečnost projektu

Úspěšný projekt musí mít přesně stanovený cíl. Jednou z pomůcek pro dobré

definování cíle je technika SMART. Cíl by měl být podle této techniky:

S – specifický a specifikovaný (specific) – protože potřebujeme vědět CO?,

M – měřitelný (measurable) – abychom byli schopni říct, že jsme něčeho dosáhli,

A – akceptovaný (agreed) – pro jistotu, že všichni relevantní vědí a souhlasí,

R – realistický (realistic) – aby bylo zřejmé, že stojíme nohama na zemi,

T – termínovaný (timed) – protože bez určení termínu výše uvedené postrádá

smyslu. Někdy se ještě dodává I, jakožto – integrovaný (integrated) do organizační

strategie.

Jedinečnost projektu tedy vztahujeme především k cíli projektu, který nám říká, jak


[…]


 Zajistěte školám možnost externího konzultanta nebo firmy, která pomůže

s vedením projektů (možno i pro více škol najednou).

Doporučení pro ČŠI:

 Motivujte při kontrolní činnosti školy k zapojení do projektových aktivit.

 Oceňujte aktivní školy – uvádějte příklady dobré praxe.

 Poskytujte metodickou pomoc v oblasti řízení projektů.

Doporučení pro MŠMT:

 Vytvořte registr nabídek projektů vhodných pro všechny typy škol.

 Zajistěte metodickou podporu ředitelů v oblasti projektového řízení – call

linky, zdarma projektové kanceláře, další vzdělávání.

 Poskytujte podporu v průběhu celého projektu – ne jenom semináře

k vyplnění dotačních titulů.
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 Zjednodušte administrativu projektů – ne všechny projekty musí nutně

překračovat hranici administrativní únosnosti.

 Podporujte vzájemnou výměnu zkušeností – konference, vzájemná

setkávání.

Doporučení pro vzdělávací instituce:

 Vytvořte dostatečnou vzdělávací nabídku v oblasti projektového řízení

pro pracovníky škol – prakticky zaměřené semináře.

 Soustřeďte projektové nabídky od všech institucí (neziskové organizace,

nadační fondy, podniky atd.) a informujte o nich školy např. prostřednictvím

webového portálu, emailové korespondence.

 Podporujte vzájemnou výměnu mezi školami – semináře přímo na školách,

které se aktivně zapojují do projektových aktivit.

5.12. Návrhy pro další výzkumnou činnost v oblasti

projektového řízení

Během analýzy výzkumného šetření před autorkou vystoupily další výzkumné

problémy, které by si zasloužily podrobnější výzkumné bádání:

1. Analýza grantové nabídky pro základní a mateřské školy

2. Podrobná analýza administrativní náročnosti jednotlivých grantových

nabídek

3. Zmapování oblasti projektového řízení u všech typů škol – MŠ, ZŠ, SŠ,

VOŠ, VŠ

4. Posouzení vlivu velikosti a umístění základní a mateřské školy při jejich

zapojení do projektových aktivit

5. Porovnání kompetenčního profilu ředitele školy s kompetenčním profilem

projektového manažera ve školství

6. Porovnání situace v oblasti projektového řízení v České republice s některou

další zemí Evropské unie

7. Motivace ředitele školy k aktivní účasti v projektových aktivitách a výzvách

8. Vliv konkurenčního prostředí na zapojení škol do projektových aktivit

a grantových výzev
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Závěr

Na samém začátku projektu stojí vize, která by však většinou bez finanční podpory

zůstala jenom vizí. Díky zapojení škol do projektů a grantových výzev se alespoň

některé vize mohou stát reálné.

Cílem diplomové práce bylo zmapovat situaci v oblasti projektového řízení

u ředitelů základních a mateřských škol. Diplomová práce si nekladla za cíl být

odbornou publikací projektového řízení, kterých je v současné době na našem trhu

dostatek, a tento cíl by nebylo možné v rozmezí diplomové práce splnit. Autorka

se zaměřila na základní, klíčové oblasti, které by měl ředitel školy v roli

projektového manažera znát, a snažila se poskytnout ucelený přehled všeho, co se

kolem projektového řízení ve školství vyskytuje. Upozornila na problémy, které se

mohou od rozhodnutí uskutečnit projekt, až po jeho realizaci a ukončení, objevit.

Odborné informace v práci jsou záměrně zjednodušeny, aby přiblížily tuto složitou

oblast co největšímu počtu zájemců z řad ředitelů škol. Autorka si uvědomuje, že

práce přináší pouhý vhled do problematiky projektového řízení ve škole, a dále by

se ráda sama věnovala jejímu dalšímu prohloubení.

Výsledkem je zmapování situace v problematice projektového řízení v základním

a předškolním školství. Výzkum poměrně jednoznačně ukazuje zájem škol

o zapojení do projektových aktivit, ale i rezervy ředitelů škol zejména v oblasti

odborných kompetencí projektových manažerů, ale i další rezervy ze strany

nadřízených orgánů. Upozorňuje na nedostatečnou podporu ředitelů škol v oblasti

projektového řízení. Na základě analýzy potřeb ředitelů byla navržena opatření,

která odkrývají možnosti podpory ředitelů základních, a především mateřských

škol. Autorka se domnívá, že v kontextu úvah o možnostech a zkvalitnění podpory

projektového řízení by neměly závěry a doporučení výzkumného šetření zapadnout.

Role ředitelů škol je v dnešní době multifunkční a vykonávání mnohých rolí

přesahuje mnohonásobně hranice oboru školství. Jak již bylo řečeno, není složitější

role ve školství než role ředitele školy.

Diplomová práce by měla přispět k profesnímu rozvoji vedoucích pracovníků

ve školství a nabízí i nová témata, která by byla v budoucnu vhodná otevřít. Jedná
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se o problematiku, které se vzhledem k vícezdrojovému financování školství vyplatí

věnovat pozornost. Stanovené cíle diplomové práce byly naplněny.

A co dodat na závěr? Juríková (2011) označuje projekty za nástroj změny. Ať jsou

velké nebo malé, vždy by měly být vytvořené tak, aby byly přínosem pro školu

a měly vliv na její rozvoj. Školám pomohou všechny získané granty, i když cesta

k nim není často jednoduchá. Vyžaduje si to nejen nápad, tvořivost, originalitu,

spoustu úsilí, nadšení, zapálení, času…, a hlavně lidí, kteří jsou ochotní se věnovat

této oblasti nad rámec všech svých náročných povinností. Bez nich by projekt

v podmínkách školy světlo světa neviděl a získání grantů by bylo v nedohlednu.

A to by byla škoda, protože získání mimorozpočtových zdrojů pro školy je jednou

z možností, prostřednictvím které mají šanci zkvalitnit prostředí a svoji nabídku.
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