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Přílohy

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek

atd. a tak dále

DVPP další vzdělávání pedagogických pracovníků

EU Evropská unie

ESF Evropský sociální fond

ICB IPMA Competence Baseline

IPMA International Project Management Association

KÚ Krajský úřad

Např. například

NIDV Národní institut pro další vzdělávání

NÚOV Národní ústav dalšího vzdělávání

MŠ mateřská škola

MŠMT Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

OPPA Operační program Praha Adaptabilita

OPVK Operační program Vzdělání pro konkurenceschopnost

PM projektový manažer

PMI Project Management Institute

s. strana

SŠ střední škola

WBS Work Breakdown Structure

ZŠ základní škola
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Příloha č. 2: Seznam obrázků, tabulek a grafů
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Obrázek č. 1 – Trojimperativ projektu

Obrázek č. 2 - Kompas kompetencí projektového manažera ve školství

Obrázek č. 3 – Logický rámec

Obrázek č. 4 – Logický rámec – způsoby čtení
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Tabulka č. 4 - Zapojení škol do projektů v rámci dotačních a grantových programů
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Tabulka č. 5 - Zapojení škol do projektových aktivit v rámci dotačních a grantových

programů MŠMT

Tabulka č. 6 - Zapojení škol do projektových aktivit v rámci fondů evropské unie

(mimo projekt EU Peníze školám)

Tabulka č. 7 - Zapojení škol do projektových aktivit v rámci dotačních a grantových

programů nadačních fondů a jiných poskytovatelů dotace

Tabulka č. 8 – Důvody nezapojení škol do projektových aktivit

Tabulka č. 9 – Důležitost zapojení školy do projektových aktivit

Tabulka č. 10 – Vyhledávání vhodných dotačních titulů

Tabulka č. 11 – Kdo se věnuje vyhledávání vhodných dotačních titulů
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Tabulka č. 12 – Hlavní problémy při realizaci projektů

Tabulka č. 13 - Míra administrativní zátěže plynoucí z realizace projektů

Tabulka č. 14 - Realizace projektů s využitím metod a forem projektového řízení

Tabulka č. 15 - Důvody, díky nimž se nerealizují projekty za pomocí metod

projektového řízení

Tabulka č. 16 – Forma osvojení metod projektového řízení

Tabulka č. 17 – Formy dalšího vzdělávání v oblasti projektového řízení

Tabulka č. 18 – Nejpřínosnější témata dalšího vzdělávání
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programů MŠMT

Graf č. 6 - Zapojení škol do projektových aktivit v rámci fondů evropské unie

(mimo projekt EU Peníze školám)

Graf č. 7 - Zapojení škol do projektových aktivit v rámci dotačních a grantových

programů nadačních fondů a jiných poskytovatelů dotace

Graf č. 8 – Důvody nezapojení škol do projektových aktivit
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Graf č. 10 – Uvítání možnosti proškolení pedagogického pracovníka v projektovém

řízení

Graf č. 11 – Hlavní problémy při realizaci projektů

Graf č. 12 - Realizace projektů s využitím metod a forem projektového řízení
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řízení

Graf č. 14 - Forma osvojení metod projektového řízení

Graf č. 15 – Základní školení managementu k projektovému řízení

Graf č. 16 – Možnost proškolení managementu v projektovém řízení

Graf č. 17 – Formy dalšího vzdělávání v oblasti projektového řízení
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Graf č. 21 – Využití externí konzultantské firmy v projektu
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Příloha č. 3 - Dotazník

Dotazník – Zmapování situace v oblasti projektové činnosti základních

a mateřských škol.

1. Doplňte prosím obecné charakteristiky Vás a Vaší školy:

Zaškrtněte jednu z odpovídajících možností.

 MŠ  ZŠ

2. Věkové složení:

Zaškrtněte jednu z odpovídajících možností.

 30 – 35 let

 36 – 45 let

 46 – 55 let

 56 – 65 let

 66 a výše

3. Počet let ve funkci:

Zaškrtněte jednu z odpovídajících možností.

 do 5 let

 6 – 10 let

 11 – 15 let

 16 – 20 let

 20 let a výše

4. Je v dnešní době důležité, aby se školy zapojovaly do finančně podpořených

projektových aktivit a výzev?

 ANO  NE

Svou odpověď stručně zdůvodněte: _____________________________________
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5. Požádala někdy Vaše škola o finanční dotaci pro některou Vaši činnost formou

projektu (tj. připravovali jste či podávali projekt např. v rámci ESF, KÚ,

Rozvojového programu, různých nadací atd.)?

 ANO  NE

Pokud se Vaše škola dosud nezapojila, uveďte prosím hlavní důvody

(problémy, překážky):

Zaškrtněte nejvýše tři z nabízených možností, případně doplňte vlastní

odpověď.

 Malá informovanost o možnostech zapojit se do grantů a dotací

 Nedostatek času

 Nedostatečné personální kapacity

 Přílišná složitost a náročnost přípravy projektu

 Náročnost administrativních procesů spojených s podáváním žádosti

 Chybějící dovednost napsat dobrý projekt

 Obavy ze spolufinancování projektu

 Nezájem

 Jiné:

6. Kolik projektů jste realizovali za posledních 5 let v rámci (mimo projektu EU

Peníze školám)?

Doplňte prosím číslo.

 V rámci grantového systému obce

 V rámci dotačních a grantových programů KÚ

 V rámci dotačních a grantových programů MŠMT

 V rámci fondů evropské unie (OPVK, COMENIS, atd.)

 V rámci dotačních a grantových programů nadačních fondů a jiných

poskytovatelů dotace
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7. Jaká je míra administrativní zátěže plynoucí z požadavků projektů?

(1 – málo zatěžující, 5 – velmi zatěžující)

 V rámci grantového systému obce

 V rámci dotačních a grantových programů KÚ

 V rámci dotačních a grantových programů MŠMT

 V rámci fondů evropské unie (OPVK, COMENIS, atd.)

 V rámci dotačních a grantových programů nadačních fondů a jiných

poskytovatelů dotace

8. Kdo obvykle ve vaší škole zastává funkci projektového manažera?

 Ředitel

 Zástupce ředitele školy

 Pověřený pedagogický pracovník školy

 Ekonomický pracovník

 Externí pracovník nebo konzultantská firma

9. Uvítali byste možnost proškolit sebe (ředitele školy) v základech projektového

řízení?

 ANO  NE

10. Uvítali byste možnost proškolit svého pracovníka, který by se na škole věnoval

přípravě a realizaci projektů a zastával případně funkci projektového manažera?

 ANO  NE

11. Domníváte se, že management školy by měl absolvovat základní školení

k projektové problematice?

 ANO  NE

12. Domníváte se, že jste v rámci základního studia školského managementu (FS I, FS

II, bakalářské studium školského managementu) měli možnost se seznámit se

základními principy projektového řízení?

 ANO

Pokud jste odpověděli ANO, uveďte v jakém modulu či semináři:

 NE
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13. Realizovali jste projekty s využitím metod a forem projektového řízení?

 ANO  NE  NEDOKÁŽU POSOUDIT

Pokud NE, z jakého důvodu?

 Nikdy jsem o metodách projektového řízení neslyšel/a

 Nikdo ze školy není dostatečně vzdělaný v oblasti projektového

řízení

 Na práci na projektu stačí zkušenosti z praxe

 Projekt není takového rozsahu, aby bylo nutno projektové řízení

používat

 Jiné důvody

(Uveďte, prosím, které důvody.)

Pokud ANO, kde jste si projektové metody osvojili?

 Formou samostudia odborné literatury

 Absolvováním krátkodobých seminářů

 Absolvováním systematičtějšího vzdělávání pro projektové manažery

ve školství

 Absolvováním seminářů určených projektovým manažerům mimo

oblast školství

 Jiné metody

(Uveďte, prosím, které metody.)
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14. V kterých kompetencích projektového manažera cítíte největší rezervy?

(V čem byste se chtěli nejvíce zlepšit?)

Odborné kompetence:

 Řízení integrace projektu

 Řízení času projektu

 Řízení rozsahu projektu

 Finanční řízení projektu

 Řízení jakosti projektu

 Řízení rizik projektu

 Práce s dokumentací projektu

Sociální kompetence:

 Komunikace

 Vedení projektového týmu

 Řízení výkonu týmu

 Předcházení a zvládání konfliktních situací v týmu

15. Jaké témata byste v rámci vzdělávání projektových manažerů uvítali?

 Řízení integrace projektu

 Řízení času projektu

 Řízení rozsahu projektu

 Finanční řízení projektu

 Řízení jakosti projektu

 Řízení rizik projektu

 Práce s dokumentací projektu

 Komunikace

 Vedení projektového týmu

 Řízení výkonu týmu

 Předcházení a zvládání konfliktních situací v týmu
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16. Jaký typ či formy dalšího vzdělávání a podpory byste v oblasti projektového

managementu uvítali?

 Jednorázové semináře

 Otevřené e-learningové kurzy

 Systematické vzdělávání probíhající v opakovaných cyklech

 Prakticky zaměřené semináře

(příklady dobré praxe, modelové situace, simulace rolí, případové studie)

 Koučink

 Jiné:

(Uveďte, prosím, které typy, či formy.)

17. Vyhledáváte dotační zdroje pravidelně a systematicky?

 ANO  NE, pouze dle potřeby

18. Kdo ve Vaší škole vyhledává vhodné dotační tituly?

 Ředitel

 Zástupce ředitele školy

 Pověřený pedagogický pracovník školy

 Ekonomický pracovník

 Externí pracovník nebo konzultantská firma

19. Myslíte si, že je v České republice dostatečně zajištěná podpora projektových

manažerů ve školství?

 ANO  NE  NEDOKÁŽU POSOUDIT

20. Jakou podporu byste v oblasti projektového řízení uvítali?

Stačí stručná odpověď.
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21. Kde vidíte hlavní problémy a obtíže při realizaci projektu?

Zaškrtněte nejvýše tři z nabízených možností, případně doplňte vlastní odpověď.

 Přemrštěná administrativa

 Přílišná časová náročnost realizace projektu (dodržování časového

harmonogramu)

 Potíže s partnery

 Neznalost projektového řízení

(rozpočet, monitoring, hodnocení, krizový management atd.)

 Změny v projektu oproti plánu v žádosti o finanční dotaci

 Nesprávně sestavený rozpočet v žádosti o grant

 Opožděnost plateb ohrožující vlastní realizaci projektu

 Jinde:

(Uveďte, prosím, kde problémy vidíte.)

22. Co by Vám nejvíce usnadnilo proces přípravy a úspěšné realizace Vašich projektů?
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23. Zaškrtněte nejvýše tři z nabízených možností, případně doplňte vlastní odpověď

do vyznačeného textového pole:

 Odborný konzultant či poradenská firma

 Vzdělávací akce (semináře, workshopy) k přípravě projektu

 Vzdělávací akce (semináře, workshopy) k realizaci projektu

 Stálá poradenská pomoc v přípravě a realizaci projektů

 Příklady dobré praxe

 Manuály, příručky atd

 Jiné:

24. Využili jste při přípravě a následné realizaci některého projektu externí

konzultantskou firmu?

 ANO  NE

Pokud ANO, popište stručně charakter Vaší spolupráce

(zpracování projektové žádosti, podpora vlastní realizace projektu atd.):

Děkuji moc za váš čas věnovaný vyplnění dotazníku a přeji krásný den.